ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  032/2013-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 07/11/2013 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Estabelece prazo a alunos de cursos de
graduação para a apresentação de
documentos de matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá

(DAA/UEM), no uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes
instrumentos normativos:

 as regulamentações pertinentes aos diversos processos seletivos de ingresso

(portadores de diploma, transferências, vestibular indígena e matrícula sub-judice),
distintos dos concursos vestibulares,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento no Regimento Geral da Universidade Estadual de Maringá e
suas regulamentações internas, ESTABELECE  o prazo de 72 (setenta e duas)  horas
úteis, a contar da data de publicação deste edital, para que os alunos abaixo relacionados
compareçam à Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA/UEM) para a regularização/
apresentação dos documentos indicados, sob pena de CANCELAMENTO DA
MATRÍCULA :

DOCUMENTOS PENDENTES
RA ALUNO

(1) (2) (3)

18618 PAULO SERGIO BARBOSA  F F

19180 ELIANE BREDOW  A F

20280 MARCOS MASSAO YAMAMOTO   F

21917 MARIA HELENA DA SILVA   F

23909 ISABEL TEREZINHA LELI F F F

24912 MAISA DE CARVALHO IWAZAKI   F

25592 WALDINEIA MARIA DA S. DAL'BOIT F F

28271 MICHELLE MOURA   F

30881 GILDA WANKYLY KUITA F

32482 MARIANA PEREZ ROCHA  F F

33649 ROSICLEIA JANUARIO LEMES   F

34009 GUILHERME OKUDA LANDGRAF

34535 MARCIA P. DA SILVA TELECHESKI   F

35712 CRISTIANE BREDOW  F

38074 FABIO NOQUELE  F F

38259 CRISTINA SAYURI SAITO  F F

39895 KARINE MACEDO YAMADA  F F

39921 FLAVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA A A

39941 DAMON ARNALDO RODRIGUES SOUTO   F

40637 LILIAN YUMI TODA   F

40844 MARIA APARECIDA S. SEMENSATO A A

44507 WILSON GUERRA  F F

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 032/2013-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS PENDENTES
RA ALUNO

(1) (2) (3)

45101 MARCIO APARECIDO PINTO   F

45288 PAULO ROGERIO DA SILVA  A

45646 ISRAEL ALBINO  F F

46718 MARIA APARECIDA DOS S. ROCHA

47140 GABRIELA BURGARDT F F F

47204 SUELEN MENDES DE B. OLIVEIRA F  A

47436 GUILHERME HENRIQUE F. CHIARI F F

47481 ROSELI CLEMENTE F F

47937 WELLINGTON ELEUTERIO ALVES   F

48763 MARIANA GARCIA F F F

48870 GUILHERME DA COSTA SILVA  F F

48920 ANA CLAUDIA SABINO  A F

48968 LUIZ CARLOS GOMES FILHO F  A

49594 LAURA ADRIANE DE MORAES PINTO F F F

50612 MARCIA MARLISE PEDROSO  F

50912 FRANCYENE MARIA R. GONCALVES  F F

51026 LIGYA DE SOUZA MORAES  F

51168 DIEGO TAMBORIN A

51723 HEDER KIM HIGASHI F F

52284 BRUNO HENRIQUE PERANDRE F F

52555 DANIELLA DE AGUIAR GUISSO F

52853 MARIANA SGOBERO BALBINO F F

53192 TASSIA FAGUNDES DA SILVA F F F

53385 FERNANDO ROSSETO   F

53388 DAIANE MARQUES DE OLIVEIRA F F

53447 CAOQUI SANCHES PEREIRA  F F

53551 JAIR MEGA JUNIOR F  F

54198 ANDRESSA DOMINGOS POLLI   F

54206 LUIZA RIBEIRO DE SOUZA F F F

54643 LAIS OLIVEIRA SANCHIK TULIO F F F

55117 MAURICIO ISAC CARDOSO F F F

56512 MARCO TULIO FRADE BORNIA F F

57308 ROSEMEIRE BASAGLIA FARIAS

57466 EMELY PUJOLLI DA SILVA  F

57589 TOMAZ BORGATTO PERES JUNIOR

57906 VALQUIRIA BRITO DA ROCHA F F F

58159 VAGNER DE ALMEIDA CONSELVAN

58180 RENATO SEGATI DE MORAES F

58419 TAUAN GONZALEZ SPOSITO F  F

59403 LARISSA DOS SANTOS RAMOS   F

59482 CAMILA MARTINS F  F

59487 ADRIANE YUMI BABA   F

59543 WELISON REGIS LOURENCO   F

59580 JEDERSON RODRIGUES BORGES  F

59581 JHONIS WILLIAN F.DA SILVA  F

60204 NEIDE DOS SANTOS   F

62190 JOAO ANGELO ROZIN F F

64962 LUCIANA DA COSTA BARIQUELO F F F

64974 ADRIANA CALIL MIGUEL

64982 NAYRA LIMA REIS   F

64987 MAICON ZIPPERER   F

65010 JULIANA BRAVIN PICCOLO  F

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 032/2013-DAA,  fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS PENDENTES
RA ALUNO

(1) (2) (3)

65054 ROBSON APARECIDO B. JUNIOR  A F

65055 ANA CAROLINE ALVES C. TOMAZINI   F

65056 CLEYTON QUEIROZ MELO   F

65057 SILVESTRE DAUFENBACH JUNIOR   F

65060 ALESSANDRO AMARO DE ARAUJO  F F

65064 CASSIANO COLOMBO PETECK   F

65065 GLEDSON DOS SANTOS   A

65068 VINICIUS GABRIEL SILVA  A F

65074 ANA PAULA BERTOLLI KLANK  A F

65076 KATYA SAYUMI OKADA  F F

65077 RICARDO TOMAZ CAIRES   F

65079 RENATA APARECIDA M. DA SILVA  F F

65081 ELISSANDRO VOIGT BEIER   F

65085 LUIS ALFREDO ADAMERUK   F

65090 MARCOS LEANDRO BATISTA  F F

65095 MIKAEL FRANCESCHETTO HOLOWKA   F

65101 LARISSA IMIANOSKI VIEIRA  F F

65105 SIDNEI PEREIRA DA SILVA JUNIOR  F F

65106 NADIA PINE DA CUNHA  A A

65122 IEDA GOMES DE ANDRADE FLORIANO  F F

65123 DHIEINI ADRIELI BURATTO  A A

65134 GABRIELA CORTELLINI FERREIRA  A A

65139 GUILHERME SEVERIANO CARDOSO  A F

65153 CAROLINE FERREIRA FAVERO  F F

65154 FERNANDA CHIGUTI YAMASHITA   F

65157 ALESSANDRA NASSAR BROCH  F F

65159 GIOVANI MICHELLON   F

65163 ANDRESSA MARA DA S. ANTONIASSI   F

65275 JESUEL MOREIRA CANELA F  F

65347 JULIANA G. ALVES PADILHA   A

65382 ALEX RAVAL BERTOZZI F  F

65383 PAULO VITOR SERON  F F

65384 VALDICEA DOS SANTOS LOVERDI A A A

65386 GUILHERME HIDEKI MORI  A F

65499 LILIAN MAIARA PALARO  A F

65505 VICTOR HUGO G. R. DA SILVA  A F

65894 SUELEN JOVANA TEIXEIRA RIBEIRO A A

67673 CARLOS A.DE OLIVEIRA DRAPE F F

67719 PATRICK SADAO NISHIKAWA A  F

67814 ANDRE EDUARDO GOBETI   A

68920 RENAN DIAS DA SILVA F

70585 RODRIGO FLAMARION G. MIRANDA  F F

70587 ANDRESSA FERNANDES DE MOURA  A A

70589 MARCELA ARIADNE PAGLIACI   A

70590 JESSICA CHRISTINA DE A. AMARAL  F F

70591 PEDRO HENRIQUE CALVO FRACASSO   F

70592 RAFAEL IBANHEZ PIRES  F F

70596 YURI LOPES XAVIER LEITE   A

70598 DIEGO ALEXANDRE MARTINS   A

70599 LAIS SANTANA CELESTINO A  A

70600 MARCOS THADEU PIFFER FILHO   A

70602 BRUNO BELENTANI MARCHIORO A  F

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 032/2013-DAA,  fls. 4

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS PENDENTES
RA ALUNO

(1) (2) (3)

70610 CRISTIANE NISHI   A

70613 RENATO AUGUSTO R. DE OLIVEIRA  F F

70615 MARINA MENIN  A F

70622 JULIO CESAR PEREIRA DOS SANTOS  F F

70623 FABRICIO ADRIANO DA SILVA A A A

70626 GABRIELA SASSO S. RESENDE   F

70628 HELOISA DE OLIVEIRA MENDES   A

70630 MONICA NOGUEIRA FERREIRA  A

70635 JORGE PEGORARO KAJIMURA   A

70638 ALINE MARTINS VIEIRA  F F

70640 JULIENNE FERNANDA C. E SILVA  F F

70641 NATHALYA ROYER   A

70644 FERNANDA SILVA FARINAZZO   F

70650 THIAGO BUENO CORDEIRO A A A

70667 VINICIUS DE OLIVEIRA CORREIA A

70723 CLEVERSON KNOP  A

70730 ELTON ALEXANDRE DE A. MATTA   F

70734 PRISCILA AKIE GOTO   F

70737 TIAGO BORGES PAVANI   F

70748 JAQUELINE DE SANTANA DA SILVA F F F

70760 KAROLINE BUENO F F F

70775 JOAO MIGUEL AIUB  F

70825 PRISCILLA FISCHER A A

78082 GIOVANNI ELIAS DE GODOY F F F

79561 MATHEUS SALOMAO PEREIRA F F F

80617 RONALDO ALENCAR BARRETO JUNIOR F

80833 TIAGO RAFAEL DE SOUZA BRITO F  F

80880 FATIMA DO R. PAZZINATO ALVES F  F

81032 RAIMUNDO NONATO DA SILVA  F F

81045 GISELI MENDES BORGES   F

81121 PAULO HENRIQUE M. DOS SANTOS   F

81122 ARTHUR CARDOSO A. DA SILVA F

81129 GABRIELE KOTI HIGA  F F

81133 HEMILAINE CAVALARO   A

81135 CINTIA VILAS BOAS  F F

81136 PATRICIA FELIX DE ARAUJO  F F

81172 KAIO VINICIUS CARDOSO GOMES F F F

81426 NAYARA DE MELO ALEIXO   A

81430 ANA PAULA S. SAURA SILVA  F F

81432 SAMILY ALICE T. KINOSHITA   A

81433 SILVIO LUIS CORDEIRO  F F

81441 TAMIRYS GUIMARAES BARBOSA   A

81442 GABRIELA DE CASTRO PRADO   A

81443 BRUNO DE OLIVEIRA FREITAS   F

81444 JOSE WILLIAM VAVRUK

81445 MARGARETE DE SIQUEIRA MARTINS   F

81446 ELOA REAMI DOS SANTOS   A

81449 ANDRE CARDOSO TAVARES   F

81489 MARLON FRANCIS ZACARDI   F

81490 ROGERIO ALFREDO DE ANDRADES A A A

81504 KEVIN SILVA SANTOS CONCEICAO   F

84974 CLAUDINEI MACHINI F F F

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 032/2013-DAA,  fls. 5

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

DOCUMENTOS PENDENTES
RA ALUNO

(1) (2) (3)

84979 CAROLINA GLEICI TRENTINI   A

85093 ANA PAULA APARECIDA DE SOUZA F  F

85109 AMERICO JOSE MARQUES F F F

85157 MAURICIO ORTIZ NETO   A

85365 JOAO CANDIDO DA SILVA  F

85375 JOEL BATISTA FEJNAG CORDEIRO   A

85481 JEFERSON DE SOUZA SA  A

85529 NEIVA KORAG T.C. GINO PEREIRA  F

85956 BRUNA RAFAELA SANTOS BARANDAS   F

85960 EDERSON FERNANDO MARIANO   F

85961 ANGELO WILLIAN DE LIMA CATARIM   F

85968 JESSICA NAIARA G. NORONHA F  F

85973 LUIZA ARIOTTI MAIA  F

85988 ANELIZE KELLY SANTANA   F

86033 CARLOS AUGUSTO LUZ   F

86328 ELENICE HAHN RODRIGUES F F F

Legendas:

(1) - Carteira de Identificação - RG
(2) - Certidão de Nascimento
(3) - Histórico Escolar do Ensino Médio

A - ausência de autenticação
F - ausência do documento
I - documento irregular

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 07 de novembro de 2013.

Elisiário Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos